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بعد از 2دهه تاش و پس از 

بورس
پذیره نویسی سهام باشگاه استقال 
در اواخر سال قبل دیروز بالاخره 
برای نخستین بار سهام این باشگاه در بازارسهام قابل 
معامله شد. ارزش کل سهام نیمه آبی پایتخت معادل 
4هزارو 300میلیارد تومان معادل 148میلیون دلار 
قیمت گذاری شد. طبق ارزشگذاری روز گذشته، 
ارزش سهام باشگاه استقال هم اکنون 3درصد 
بارسلونا و رئال مادرید و معادل 36درصد از سهام 

آژاکس آمستردام است.
به گزارش همشهری، اواخر سال گذشته 10درصد از 
سهام هر یک از این دو باشگاه سرخابی در فرابورس 
به صورت خرد پذیره نویسی شد.درجریان این 
پذیره نویسی بیش از 200هزار نفرسهام این دو باشگاه 
را خریدند. دیروز برای نخستین بار بعد از پذیره نویسی 
سهام این دو باشگاه، با بازگشایی نماد استقال در 
فرابورس، معامات سهام این باشگاه در تابلوی 
نارنجی بازار پایه فرابورس با محدودیت حجمی 
10هزار سهمی آغاز و بعد از ورود سفارش ها هر سهم 
استقال 405تومان قیمت گذاری شد.در جریان این 
معامات 2500سهامدار 144میلیون سهم استقال 

را به ارزش 58.2میلیارد تومان مبادله کردند.

قیمت؛ 148میلیون دلار
با درنظرگرفتن قیمت 405تومانی هرسهم استقال 
در مبادلات دیروز، جمع کل سهام استقال 
4هزارو300میلیارد تومان، معادل 148میلیون 
دلار )با احتساب هر دلار 29هزار تومان( ارزش 
دارد. محاسبات همشهری نشان می دهد با توجه 
به ارزشگذاری انجام شده، درحال حاضر کل سهام 
باشگاه استقال معادل 3درصد ارزش سهام هریک 
از باشگاه های بارسلونا و رئال مادرید اسپانیا است. 
هم اکنون ارزش سهام این دو باشگاه 4.7میلیارد 

دلار است. این محاسبات همچنین نشان می دهد 
ارزش سهام باشگاه استقال معادل 36درصد سهام 
باشگاه آژاکس آمستردام هلند است و این باشگاه در 
میان تیم های اروپایی بزرگ نزدیک ترین ارزش را به 

باشگاه استقال دارد.
ارزشگذاری باشگاه استقال دیروز در حالی انجام 
شد که هنوز معامات سهام باشگاه پرسپولیس در 
فرابورس آغاز نشده و مشخص نیست بازار سهام 
چه ارزشی را بعد از آغاز معامات برای این باشگاه 
تعیین خواهد کرد اما با توجه به اینکه قیمت گذاری 
اولیه سهام پرسپولیس در زمان پذیره نویسی اولیه 

بیشتر از استقال بود به نظر می رسد ارزش کل 
سهام این باشگاه در نخستین روز معاماتش بیشتر 
از باشگاه استقال باشد. ارزش اولیه تعیین شده 
برای باشگاه پرسپولیس در جریان پذیره نویسی 
3هزارو210میلیارد تومان و ارزش استقال 

2هزارو780میلیارد تومان تعیین شده بود.

آغاز معاملات پرسپولیس؛ هفته آینده 
همزمان با آغاز معامات باشگاه استقال در فرابورس 
دیروز رئیس سازمان خصوصی سازی  از آغاز معامات 
سهام باشگاه پرسپولیس در هفته آینده خبر داد 

و گفت: احتمالا در اوایل هفته آینده روز شنبه 
یا یکشنبه نماد پرسپولیس نیز در فرابورس باز 

خواهد شد.
حسین قربان زاده تأکید کرد: باشگاه های پرسپولیس 
و استقال نخستین باشگاه ها و تیم ورزشی بودند که 
در فرابورس عرضه می شدند و در عین حال نخستین 
باری است که از این مدل برای افزایش سرمایه 

شرکت ها در فرابورس استفاده شده است. 
قالب افزایش سرمایه ای که انتخاب شد کمک 
می کند هر باشگاه از منافع این مدل ماهانه بالغ بر 
4 میلیارد تومان منتفع  شود. از منافع درآمد حاصل 
از افزایش سرمایه و از آن طرف هم اصل این پول و 
منافع بلندمدت باید سرمایه گذاری صورت گیرد که 
در کمیته مصارف در مورد آن تصمیم گیری می شود. 
با توجه به اینکه کمیته مصارف دو باشگاه با حضور 
معاون وزیر ورزش و مدیران عامل پرسپولیس و 
استقال به صورت مجزا تشکیل شده، مصوبات و 
صورت جلسات مشخصی دارد که به استحضار عموم 

رسیده است. 
قربان زاده ادامه داد: به عنوان مثال مهم ترین مصوبه 
کمیته مصارف تفکیک درصدهایی است که باشگاه 
می تواند از این منابع برای بازپرداخت بدهی های 
معوق و بازارگردانی استفاده کند.او اضافه کرد: هر 
باشگاه هر پرداختی را                            از بدهی های معوق قبلی داشته 
باشد باید حتما به تصویب کمیته مصارف برساند و 
همانطور که مدیران عامل پیشنهاد داده اند در کمیته 
مصارف تعیین تکلیف شده  است. از طرف دیگر 
بدهی های مالیاتی این دو باشگاه طی سالیان گذشته 
به شکل بسیار عذاب آوری زیان ده بوده که این اتفاق 
در یک جلسه با حضور رئیس سازمان مالیاتی و 
مدیران عامل دو باشگاه بررسی و مقرر شد بخشی از 
این مالیات که جریمه مالیاتی است بخشوده شود، به 

شرط آنکه اصل مالیات پرداخت شود.

استقلال 148میلیون دلار قیمت گذاری شد
ارزش سهام باشگاه استقال معادل 3درصد ارزش بارسلونا و رئال مادرید و همچنین معادل 36درصد ارزش سهام آژاکس است

دیروز در فرابورس

دور موتور تورم پایین آمد
آخرین اطاعات و آمار بانک مرکزی، از کاهش شتاب 

تورم
رشد پایه پولی و نقدینگی حکایت دارد؛ اتفاقی که در 
شاخص تورم نیز اثرگذار بوده و به افت شیب رشد این 

شاخص منجر شده است.
به گزارش همشهری، طبق آمارهای نهادهای متولی بازار پول و گزارش 
روند ماهانه تحولات اقتصادی و اقدامات سیاستی در تیرماه 1401، رشد 
پایه پولی کشور در 4ماه نخست امسال 4.7درصد کمتر از مدت مشابه 
سال قبل بوده و میزان رشد حجم نقدینگی نیز در همین بازه زمانی 
1.3درصد کمتر از مدت مشابه در سال قبل بوده است. در سایه این 
تحولات، شیب افزایش نرخ تورم کاهش پیدا کرده و پس از تخلیه اثرات 
حذف ارز ترجیحی، میزان رشد شاخص تورم در تیرماه با 6.2واحد درصد 
کاهش یافته که می تواند نشانی از بازگشت آرامش به بازارها و تقویت 

ارزش پول ملی قلمداد شود.

سرعت گیر تورم
در تیرماه امسال، رقم پایه پولی به 653هزار میلیارد تومان رسیده که 
نسبت به پایان سال گذشته 8.1درصد افزایش نشان می دهد؛ درحالی که 
رشد پایه پولی در مدت مشابه سال قبل 12.8درصد بوده است. بر این 
اساس، میزان رشد پایه پولی در 4ماهه امسال 4.7واحد درصد کمتر از 
4ماهه سال قبل بوده است. همزمان، حجم نقدینگی کشور نیز در پایان 
تیرماه امسال به 5015هزار میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با تیرماه 
سال قبل با احتساب آمارهای پولی ادغام بانک های نظامی 37.4درصد 
و بدون احتساب این آمارها 34.9درصد افزایش نشان می دهد. این مقدار 
رشد، در مقایسه با رشد 39.4درصدی نقدینگی در یک سال منتهی به 
تیر1400 )با پایه همگن( معادل 4.5واحد درصد کاهش نشان می دهد.

بازگشت آرامش بازار کالایی
بررسی تحولات تورم ماهانه شاخص مصرف کننده در سال جاری نشان 
می دهد در شرایطی که تورم ماهانه شاخص کل بهای کالاها و خدمات 
مصرفی در اردیبهشت و خردادماه سال جاری متأثر از حذف تخصیص 

ارز 4200تومانی و افزایش قیمت برخی از کالاها با روند افزایشی مواجه 
شد و طی ماه های یادشده به ترتیب به 5.1 و 10.6درصد رسیده بود، در 

تیرماه سال جاری با کاهش 6.2واحد درصدی به رقم 4.3درصد رسید.
بررسی شاخص تورم مصرف کننده به تفکیک گروه های اختصاصی 
»کالا« و »خدمت« در تیرماه نشان می دهد که در این ماه اقام خدمتی 
تورم بالاتری را نسبت به اقام کالایی تجربه کرده اند که البته دلیل 
اصلی آن، کاهش شدید شیب تورم کالایی بوده است. طبق آمارهای 
بانک مرکزی تورم ماهانه گروه خدمات در تیرماه با 0.9واحد درصد 
کاهش نسبت به خردادماه به 4.6درصد رسیده، درحالی که تورم 
ماهانه گروه کالایی با کاهش 9.4واحد درصدی نسبت به خردادماه 
به 4.2درصد رسیده است. همچنین بررسی تحولات تورم تیرماه 
به تفکیک گروه خوراکی ها و غیرخوراکی ها حاکی از این است تورم 
خوراکی ها و آشامیدنی ها با ضریب اهمیت 25.5درصد در سبد تورم، 
16.3واحد درصد نسبت به ماه قبل کاهش پیدا کرده و به 5درصد رسیده 
که نشان دهنده تخلیه اثرات تورمی حذف ارز ترجیحی و اجرای طرح 

مردمی سازی  یارانه هاست.
 

شارژ تورم از محل اجاره
آمارها حاکی از این است که در تیرماه، تقریباً یک چهارم نرخ تورم ناشی 
از رشد هزینه اجاره بهای مسکن بوده؛ به گونه ای که این بخش متأثر 
از فصل نقل وانتقال مستأجران و افزایش تقاضا برای اجاره مسکن، با 
رشد 4.5درصدی در تیرماه مواجه شده و درمجموع با ضریب اهمیت 
33.1درصد در سبد تورم، معادل یک واحد درصد از تورم مصرف کننده 

در تیرماه را به خود اختصاص داده است.

تراز تجاری مثبت 4ماهه
در حوزه تجارت خارجی با توجه به اطاعات گمرک ایران، در 4ماه 
امسال، ارزش صادرات گمرکی 17.2میلیارد دلار بود که مؤید افزایش 
22درصدی آن در مقایسه با مدت مشابه سال1400 است. ارزش واردات 
نیز در این مقطع معادل 17.2میلیارد دلار گزارش شده که حاکی از 

افزایش 17درصدی آن نسبت به دوره مشابه سال قبل است. ازاین رو 
در دوره زمانی مورد گزارش، تراز بازرگانی گمرکی مثبت بوده است.

نبض تورم در بازار ارز
مطابق با اطاعات مندرج در سامانه معامات الکترونیک، تحولات بازار 
رسمی ارز در تیرماه حاکی است در این ماه متوسط نرخ فروش دلار در 
بازار حواله 259هزار و 400ریال بوده که نسبت به خردادماه 4.5درصد 
افزایش نشان می دهد. همچنین در بخش اسکناس، متوسط نرخ فروش 
دلار در این ماه 279هزار و 200ریال بوده که از افزایش 6.5درصدی در 
مقایسه با ماه قبل حکایت دارد.  به گزارش همشهری، با توجه به رشد 
4.3درصدی شاخص تورم در تیرماه، نبض تورم در بازار ارز تندتر بوده 
که می تواند ناشی از تورم انتظاری جامعه و بیم و امید آنها در مورد نتیجه 
مذاکرات احیای برجام باشد که البته به واسطه چرخش تجاری ایران 
در مراوده با همسایگان و کشورهای دوست، این تورم انتظاری مبنای 
محکمی ندارد. در سایه این تحولات در اقتصاد کان ایران، بازار سرمایه 
همچنان در روند نزولی قرار داشته و فقط در تیرماه، شاخص کل بورس 

تهران 4.4درصد افت کرده است.

نرخ سود بی قرار بین بانکی
درخصوص تحولات بازار بین بانکی در تیرماه، با توجه به آغاز حراج های 
دولتی از خردادماه و کاهش وجوه در دسترس بانک ها از این ماه و 
همچنین سیاست پولی بانک مرکزی برای تعدیل آثار پولی طرح 
مردمی سازی یارانه ها، اگرچه نرخ بازار بین بانکی در این ماه اندکی 
افزایش یافته بود؛ لیکن کماکان در محدوده سیاستی مشخص، حفظ 
شده و اخیراً به محدوده 20درصد وارد شده است. در تیرماه امسال، 
متوسط ماهانه نرخ بازده اوراق مالی اسامی دولتی نسبت به ماه قبل 
با سررسیدهای یک ساله 0.02 و با سررسیدهای سه ساله 0.06درصد 
کاهش داشته و به ترتیب ارقام 21.67 و 22.94درصد ثبت شده اما 
متوسط بازده این اوراق با سررسید دوساله با 0.3واحد درصد افزایش 
نسبت به ماه قبل به 22.72درصد رسیده است. درمجموع در تیرماه 
دامنه میانگین نرخ بازده تا سررسید اوراق در دوره های زمانی مختلف در 
فاصله )21.7 تا 22.9درصد( قرار داشته که نسبت به خردادماه )دامنه 

21.7 تا 23درصد( تغییر چندانی نداشته است.

سقف اعتبارسنجی؛ سنگ جدید 
جلوی پای واردکنندگان برنج

ناهماهنگی میان سیاست های وزارت جهادکشاورزی و صمت 
واردات کالاهای کشاورزی را با مشکل مواجه کرده است

مشکات بخش خصوصی برای ثبت سفارش واردات برنج در 
حالی وارد دومین ماه خود شده که وزارت جهادکشاورزی 
امسال با هدف کاهش قیمت برنج در بازار، ممنوعیت واردات 
فصلی این کالا را لغو کرده تا تداوم عرضه برنج خارجی همزمان 
با فصل برداشت برنج ایرانی، بازار را از تکرار تنش  قیمتی 
شدید سال گذشته دور نگه  دارد. اما به موازات این اقدام 
مثبت وزارت جهادکشاورزی، ثبت سفارش واردات کالاهای 
کشاورزی در سامانه جامع تجارت تحت نظر وزارت صمت 
دچار تغییراتی شد که عما به برقراری نوعی دیگر از ممنوعیت 
واردات منجر شده است. تا پیش از مردادماه امسال، شرکت های 
واردکننده محصولات کشاورزی براساس میزان واردات، 
نقدینگی، زمان ثبت شرکت و برخی آیتم های دیگر در سامانه 
جامع تجارت اعتبارسنجی و براساس این اعتبار، کالا برای 
واردات ثبت می کردند اما از ابتدای مرداد و به محض اباغ لغو 
ممنوعیت فصلی واردات برنج، با تغییراتی که در سامانه ایجاد 

شد واردکنندگان برای ثبت سفارش با مشکل مواجه شدند.

سقف اعتبارسنجی؛ مانع جدید
از زمان بروز این مشکل، وزارت جهادکشاورزی همسو با 
واردکنندگان، مکاتباتی را با وزارت صمت برای رفع این مشکل 
انجام داد که به نظر می رسد هنوز به نتیجه  مطلوبی منجر نشده 
است. دبیر انجمن واردکنندگان برنج کشور درباره وضعیت 
کنونی ثبت سفارش و مسیر طی شده برای رفع این مشکل به 
همشهری گفت: تنها تغییری که طی این مدت ایجاد شده این 
است که ابتدای مرداد تنها میانگین واردات، ماک ثبت سفارش 
قرار گرفته بود. درحالی که الان اعتبارسنجی شرکت ها که از 
قبل نیز ماک عمل بود، لحاظ شده اما به نظر می رسد برای 
سقف اعتبارسنجی شرکت ها ضریبی اعمال شده که نتیجه آن 
محدودشدن ثبت سفارش بخش زیادی از شرکت ها بوده است.

مسیح کشاورز، با اشاره به ناهماهنگی بین 2وزارتخانه مرتبط 
با معیشت مردم در زمینه واردات اقام کشاورزی گفت: این 
مشکل در سامانه برای شکر و روغن حل شده اما متأسفانه 
هنوز بین وزارت جهادکشاورزی و صنعت، معدن و تجارت در 
این زمینه اختاف نظر وجود دارد که سیستم ثبت سفارش 
واردات کالاهای کشاورزی با چه روشی و براساس چه معیاری 
کار کند. او اضافه کرد: وزارت صمت به درخواست های بازنگری 
در این سامانه پاسخی نداده و منتظر است ببیند چنددرصد از 
درخواست های ثبت سفارش از سوی سیستم رد می شود، وزارت 
جهادکشاورزی هم از سوی دیگر در حال بررسی میزان آسیب 
این سیستم به میزان ثبت سفارش کالاهای کشاورزی است و 
در کش و قوس بررسی های 2وزارتخانه فعا ثبت سفارش کالا 

تقریبا متوقف است.

دستور معاون اول رئیس جمهوری
به گفته دبیر انجمن واردکنندگان برنج، وزارت جهادکشاورزی 
برای رفع مشکل واردکنندگان با معاون اول رئیس جمهوری و 
رئیس ستاد تنظیم بازار، مکاتباتی داشته که به صدور دستور 
محمد مخبر در این زمینه منجر شده است. در نامه ای که 
18مردادماه با امضای محمدرضا محمدخانی، رئیس دفتر معاون 
اول رئیس جمهوری خطاب به وزرای صمت و جهادکشاورزی 
نوشته شده بر »اقدام لازم« درخصوص رفع مشکل واردات و 
ترخیص برنج تأکید شده اما با گذشت بیش از 2هفته از این 

دستور شرایط همچنان بر همان روال قبلی است. 
عباس عسگرزاده، معاون توسعه بازرگانی وزیر جهادکشاورزی 
نیز 24مردادماه در نامه ای به علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان 
توسعه تجارت، تداوم مشکل محدودیت سیستمی را به بروز خلل 
در فرایند تامین کالا منجر دانسته و نسبت به عواقب مترتب بر 
آن در بازار کالاهای کشاورزی هشدار داده است. کشاورز، با 
انتقاد از سیاستگذاری دوگانه در زمینه واردات برنج، گفت: 
وزارت جهادکشاورزی ممنوعیت فصلی واردات را با این هدف 
لغو کرد که با استمرار واردات، برنج با قیمت مناسب به دست 
مصرف کننده برسد، اما از سوی دیگر وزارت صمت سنگ بزرگی 
به نام میانگین واردات و سقف اعتبار جلوی پای واردکنندگان 

انداخته و عما سیاست استمرار واردات را بی اثر کرده است. 
براساس اعام انجمن واردکنندگان برنج، طی یک ماه اخیر 
تنها کالاهایی که از قبل ثبت سفارش داشته  به کشور وارد شده 
و وارداتی که نیاز به ثبت سفارش جدید یا تمدید و ویرایش 
داشته اند عما متوقف شده است. به درازا کشیدن مشکل در 
حالی است که محموله برخی تجار وارد کشور شده و در نتیجه 
واردکنندگان برای هر روز تأخیر و باتکلیفی متحمل هزینه های 
دموراژ می شوند. تا 19مرداد 623هزار تن برنج توسط بخش 

خصوصی وارد کشور شده است.

آخرین قیمت برنج
اعام خبر افزایش 30درصدی تولید امسال برنج نسبت به سال 
گذشته، خبری بود که در کنار لغو ممنوعیت واردات، توانست 
فتیله قیمت برنج را در مغازه ها پایین بکشد. در یک ماه اخیر 
قیمت برنج ایرانی تا 20درصد کاهش یافته و هم اکنون قیمت 
انواع برنج مرغوب که در 3ماه ابتدای امسال از کیلویی 150هزار 
تومان فراتر رفته بود به زیر این سقف و محدوده 140هزار تومان 
برگشته است. قیمت خرید برنج در بنکداری ها نیز کاهش یافته 
و به گفته دبیر اتحادیه بنکداران بهترین برنج شمال هم اکنون 
90هزارتومان به بنکداران فروخته می شود. در سایت های فروش 
مستقیم برنج نیز هر کیلو برنج  طارم فریدونکنار 110هزار تومان، 
طارم هاشمی 111هزار تومان، هاشمی فریدونکنار 112.500 و 
دم سیاه آستانه 113هزار تومان قیمت گذاری شده است. قیمت 
انواع برنج وارداتی هم اکنون بین 35 تا 50هزار تومان در هر کیلو 
است که هر کیلو برنج هندی 40 تا 45هزار تومان و هر کیلو برنج 

پاکستانی 43 تا 50هزار تومان به فروش می رسد.

کالابرگ می آید یا نه؟
  خبر: نتایج نظرسنجی منتشر شده در مرکز 
پژوهش های مجلس حاکی از این است که 58.5 
درصد از مردم ترجیح می دهند دولت 7 قلم کالای 
اساسی را به قیمت پارسال و از طریق کالابرگ عرضه 
کند و در مقابل 28.6 درصد دریافت یارانه نقدی را 
ترجیح می دهند. این در حالی است که 2روز پیش، 
مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه  و بودجه 
گفته بود: قانون می گوید یارانه به صورت کالابرگ 
پرداخت شود، اما نظرسنجی های رسمی نشان 
می دهد مردم می خواهند در استفاده از آن آزاد باشند.
   نقد: حذف ارز ترجیحي، یکی از مهم ترین 
تصمیمات اقتصادی دولت در دهه های اخیر به 
شمار می آید و مجلس برای جبران پیامدهای 
اقتصادی این تصمیم، در قانون بودجه 1401 دولت 
را به توزیع کالاهای اساسی موردنیاز مردم به قیمت 
شهریور 1400از طریق کالابرگ الکترونیک مکلف 
کرد. حالا سؤال این است که کدام بهتر است و مردم 
چه می خواهند؛ کالابرگ یا یارانه نقدی؟ پیشنهاد 
می شود دولت در این مورد همه شمول، تدابیری 
برای برگزاری رفراندوم به کار ببندد و حداقل با 
روش های اینترنتی، پیامکی و تلفنی، نظر مردم را 
در این باره جویا شود؛ به خصوص که نتایج مؤسسه 
افکارسنجی مورد استناد بازوی پژوهشی مجلس 
کاماً برخاف نظرسنجی های رسمی مورد استناد 

رئیس سازمان برنامه است.

 خبر

نقد  خبر

گزارش

بورس بین الملل؛ تجربه ای ضروری
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس 
می گوید: شورای بورس موافقت اصولی 
خود را با تاسیس بورس بین الملل اعام 

کرده است.
به زعم کارشناسان، تاسیس بورس بین الملل که بیش از یک 
دهه از تدوین طرح های اولیه آن می گذرد یکی از الزامات 
بازار سرمایه ایران است. این بورس می تواند ابزار مهمی 
برای افزایش مبادلات اقتصاد ایران با سایر کشورها باشد. 
ضمن اینکه تاسیس این بورس می تواند پنجره ای به روی 
سهام شرکت های ایرانی برای ارتباط با جهان خارج باز کند 
و طرحی است که باید از مدت ها پیش در دستور کار قرار 
می گرفت. با این حال باید توجه کرد نخستین رکن تاسیس 
بورس بین الملل، با هدف عرضه سهام شرکت های ایران، 
رعایت استاندارد های بین المللی حسابرسی است. از سوی 
دیگر طبق قواعد بورس های بین الملل یکی از موضوعات مهم 
برای تاسیس چنین بورس هایی مبادلات ارزی سهام است. 
انجام مبادلات ارزی باید از طریق سامانه های بین المللی 

تراکنش های مالی انجام شود. 
یکی دیگر از موارد مهم برای تاسیس این بورس، توافق بر 
سر سهامداران شرکتی است که قرار است متولی تاسیس 
این بورس باشد. باید توجه کرد سهامداران شرکت بورس 
بین الملل که قرار است در جزیره کیش افتتاح شود، نباید 
صرفا از برخی کشورهای خاص برگزیده شوند. شاید بتوان 
گفت کلیدی ترین عامل موفقیت این بورس انتخاب دقیق 

سهامداران آن از کشورهای پیش رو در این زمینه است.

حسابرسی از تفحص فولاد
سازمان حسابرسی ضمن تأکید بر لزوم ارائه گزارش دقیق به 
مراجع قضایی در مورد تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه، به 
برداشت نادرست از گزارش غیررسمی نشریافته پرداخته و 
اعام کرده است: در فضای عام جامعه، عددی که حاصل جمع 
جبری اقام گوناگون با ماهیت های متفاوت و البته اثبات 
نشده است به عنوان فساد یا اختاس 92هزار میلیارد تومانی 
مطرح می شود که خاف محتوای این گزارش غیررسمی 
است؛ درحالی که در متن گزارش هم از عنوان تخلف استفاده 
شده نه فساد یا اختاس که در فضای عمومی جامعه به آن 

پرداخته می شود. 
برخی از این تخلفات مانند واریز نشدن بیش از 808میلیارد 
تومان سود سهام ایمیدور در مهلت مقرر طبق ماده240 
قانون تجارت، هیچ تناسب یا سنخیتی با فساد و اختاس 
ندارد و استفاده از عنوان فساد برای چنین تخلفاتی، خاف 
اخاق اسامی و انسانی است؛ مثاً در جای دیگری از گزارش 
هیأت تحقیق و تفحص اعام شده که خرید سهام خزانه خاف 
ماده189 قانون تجارت است؛ درحالی که طبق بند ب ماده28 
قانون رفع موانع تولید، خرید سهام خزانه تا سقف 10درصد 
سهام توسط شرکت ها مجاز است. در ادامه بیانیه سازمان 
حسابرسی، بخش هایی از گزارش تحقیق و تفحص به صورت 
فنی و مستند مورد نقد و بررسی قرار گرفته و براساس گزارش 
حسابرسی شده فولاد مبارکه، پاسخ هایی برای آنها آورده شده 
که نشان می دهد اغلب موضع گیری ها در مورد این گزارش 

غیررسمی، عجولانه و نادرست بوده است.
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مقایسه ارزش سهام استقلال با 20باشگاه بزرگ اروپا

نسبت ارزش استقلال به ارزش - میلیون دلارنام باشگاه
باشگاه اروپایی- درصد

47603.1 بارسلونا )اسپانیا( 
47503.1 رئال مادرید )اسپانیا(
42153.5 بایرن مونیخ )آلمان(

42003.5 منچستریونایتد )انگلیس(
41003.6 لیورپول )انگلیس(

40003.7 منچسترسیتی )انگلیس( 
32004.6 چلسی )انگلیس( 

28005.3 آرسنال )انگلیس( 
25005.9 پاری سن ژرمن )فرانسه( 

23006.4 تاتنهام هاتسپور )انگلیس( 
19507.6 یوونتوس )ایتالیا( 

19007.8 بوروسیا دورتموند )آلمان( 
100014.8 اتلتیکو مادرید )اسپانیا( 

74319.9اینترمیلان )ایتالیا( 
65822.5 اورتون )انگلیس( 
55926.5 آث میلان )ایتالیا( 
54827.0 آ اس رم )ایتالیا( 

50829.1 وستهام یونایتد )انگلیس( 
45532.5 لستر سیتی )انگلیس( 

41335.8 آژاکس )هلند( 
148100.0استقلال)ایران( 


